
Poder Executivo 
Ministério da Educação 
Universidade Federal do Amazonas 
Faculdade de Letras 

 

 
Av. General Rodrigo Octávio, 6200, Coroado I, Campus Universitário Bloco Mário Ypiranga – Setor Norte CEP: 

69080-900 – Manaus/AM / e-mail: flet@ufam.edu.br / Telefone 3305-1181 Ramal 2114 
 

PORTARIA Nº 044/2019 

 

 

O DIRETOR DA FACULDADE DE LETRAS DA UNIVERSIDADE FEDERAL 

DO AMAZONAS, usando de suas atribuições estatutárias, e 

 

CONSIDERANDO a necessidade de compor Banca Examinadora de Processo 

Seletivo Simplificado do Curso de Letras – Língua e Literatura Inglesa, para contratação de 

Professor Substituto, Edital de Abertura nº 039, de 26 de abril de 2019, destinada à área de 

Língua Inglesa; 

 

CONSIDERANDO a indicação do Colegiado do Curso de Letras - Língua e 

Literatura Inglesa; 

 

RESOLVE: 

 

DESIGNAR os professores abaixo relacionados para compor a Banca Examinadora 

de Processo Seletivo Simplificado do Curso de Letras – Língua e Literatura Inglesa, para 

contratação de Professor Substituto, Edital de Abertura nº 039, de 26 de abril de 2019, 

destinada à área de Língua Inglesa; 

 

TITULARES 

Presidente: Prof.ª Dr.ª Tatiana Belmonte dos Santos 

Membros: Prof. Dr. Sérgio Augusto Freire de Souza 

 Prof.ª Dr.ª Adriana da Silva Araújo 

 

SUPLENTES 

Membros: Prof.ª Esp. Maria Perpétua Silva Pessoa 

 Prof. Dr. Bruce Patrick Osborne 

 Prof.ª Dr.ª Marta de Faria e Cunha Monteiro 

 

Dê-se ciência e cumpra-se. 

 

DIRETORIA DA FACULDADE DE LETRAS, em Manaus, 22 de maio de 2019. 

 

 

WAGNER BARROS TEIXEIRA 

Diretor 

mailto:flet@ufam.edu.br

